[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ
Администрация сельского поселения «Узон»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
____2020 г.                                                                                                         № __
с.Узон
О весеннем и осеннем месячнике
по санитарной очистке и благоустройству
сельского поселения «Узон»

	В целях вовлечения населения, коллективов организаций всех форм собственности, обеспечения санитарно- эпидемиологического бдагополучия населения м создания надлежащих условий для благоустройства села в соответствии с Федеральным Законом «О санитарно – эпидемиологическом благополучии населения» № - 52 ФЗ от 30.03.1999 г. и во исполнение требований санитарных правил «Содержания территорий населенных мест»
СанПиН 42-128-4690-88, постановляет:

1. Объявить весенний и осенний месячники по благоустройству и санитарной очистке сельского поселения «Узон» (далее месячники): весенний – с 01 апреля по 10 июня 2020 года, осенний – с 01 сентября по 15 октября 2020 года.
2. Руководителям подведомственных учреждений и всех форм собственности сельского поселения «Узон» организовать работу по уборке и проведению в надлежащее санитарное состояние территорий хозяйств, учреждений, улиц, котельных, источников водоснабжения и т.д. в каждую пятницу.
3. Утвердить прилагаемый план мероприятий по проведению весенней и осенней месячников санитарной очистки и благоустройства на территории сельского поселения «Узон» (прилагается).
4. Депутатам сельского поселения провести подворный обход граждан в своих избирательных округах по вопросу санитарной очистки личных подворных и прилегающих территорий улиц.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения «Узон»                                                    Б.Б.Доржиев

ПРОЕКТ

Администрация сельского поселения «Узон»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____

2020

г.

№

__

с.Узон

О весеннем и осеннем месячнике

п

о санитарной очистке и благоустройству

с

ельского поселения «Узон»

В целях вовлечения населения, коллективов организаций всех форм

собственности, обеспечения санитарно

-

эпидемиологического бдагополучия

населения м создания надлежащих условий для благоустройства села в

соответствии с Федеральн

ым Законом «О санитарно

–

эпидемиологическом

благополучии населения» №

-

52 ФЗ от 30.03.1999 г. и во исполнение

требований санитарных правил «Содержания территорий населенных мест»

СанПиН 42

-

128

-

4690

-

88, постановляет:

1.

Объявить весенний и осенний месячник

и по благоустройству и

санитарной очистке сельского поселения «Узон» (далее месячники):

весенний

–

с 01 апреля по 10 июня 2020 года, осенний

–

с 01 сентября

по 15 октября 2020 года.

2.

Руководителям подведомственных учреждений и всех форм

собственности сельск

ого поселения «Узон» организовать работу по

уборке и проведению в надлежащее санитарное состояние территорий

хозяйств, учреждений, улиц, котельных, источников водоснабжения и

т.д. в каждую пятницу.

3.

Утвердить прилагаемый план мероприятий по проведению весен

ней и

осенней месячников санитарной очистки и благоустройства на

территории сельского поселения «Узон» (прилагается).

4.

Депутатам сельского поселения провести подворный обход граждан в

своих избирательных округах по вопросу санитарной очистки личных

подворны

х и прилегающих территорий улиц.

5.

Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава сельского поселения «Узон»                                                    Б.Б.Доржиев